
OGGETTO:Servizio di incarico di supporto al RUP e assistenza all'Ufficio Tecnico
Comunale - anno 2021.

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

Vista la delibera di G.C. n. 31 del 04/06/2019 di incarico di Responsabile del Servizio Tecnico;

Considerato che:

nella dotazione organica dell’Amministrazione non è presente personale idoneo allo svolgimento-
delle funzioni tecniche proprie del RUP né qualificato in tal senso, anche alla luce delle Linee Guida
Anac di cui alla deliberazione 1096 del 26/10/2016 e che, conseguentemente, anche in ragione dei
carichi di lavoro dell’Ufficio Tecnico Comunale, è necessario l’ausilio di tecnici esterni per lo
svolgimento di attività di supporto al RUP nella gestione dei vari procedimenti a contenuto
precipuamente tecnico, ai sensi dell’art. 31, comma 1, dlgs 50/2016;
non esistono specifiche professionalità interne idonee allo svolgimento della funzione di RUP e il-
Responsabile del Servizio Tecnico non è dotato dei requisiti tecnici idonee all’espletamento della
funzione;
è necessario altresì garantire assistenza adeguata all’ufficio tecnico comunale, con particolare-
riguardo alle attività istruttorie/procedimentali afferenti i seguenti ambiti: edilizia, lavori pubblici ed
attività comunque di competenza dell’ufficio tecnico comunale.

Atteso che per l’acquisizione del servizio di cui sopra è necessario provvedere all’affidamento del medesimo
ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: Z0B2FE4559

Visto il D.L. 6.7.2012 n. 95 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei
servizi ai cittadini” (cosiddetta Spending Review), convertito nella Legge 7.8.2012 n. 135, in particolare l'art.
1 in materia di approvvigionamento di beni e servizi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione
da Consip Spa ai sensi dell'art. 26, comma 3, della Legge 488/99, o attraverso altra centrale di committenza
per i comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, come previsto dal comma 3 bis, articolo 33 del
D.Lgs. 163/2006, come introdotto dall'art. 23, comma 4, del D.L. 6.12.2011, n. 201, convertito nella legge
22.12.2011, n. 214;

Ritenuto di affidare l’incarico di cui all’oggetto al professionista geom. Ilario Baffelli, P.Iva 03585720984,
con studio in via Sergola n. 4 in Malegno in quanto ha dimostrato in passato di poter svolgere a regola d’arte
l’incarico affidato, con indubbi benefici per l’ufficio tecnico comunale, ed essendo il compenso richiesto
congruo rispetto all’entità delle prestazioni assicurate all’Ente;

Valutata l’opportunità, pertanto, di affidare l’incarico a detto soggetto, in quanto diversa scelta produrrebbe
notevoli disfunzioni agli uffici comunali, non essendo ivi rinvenibili soggetti dotati di idonea e similare
professionalità;

SERVIZIO TECNICO DETERMINAZIONE N. 95UT DEL 23-12-2020

COPIA

 COMUNE DI LOZIO
PROVINCIA DI BRESCIA

CAP 25040 - Tel. (0364) 494010 - Fax (0364) 495000
Codice Fiscale 01 127 210 175 - Partita IVA 00 603 590 985



Atteso che si è provveduto, mediante RdO sulla piattaforma regionale per gli acquisti SINTEL, a richiedere
un preventivo per il servizio in oggetto (identificativo procedura 132842444);

Vista l’offerta presentata dal geom. Baffelli Ilario con sede in via Sergola n. 4 in Malegno (BS), sul portale
Sintel di Arca Lombardia, il quale comunicava la disponibilità ad eseguire l’incarico in oggetto, per un
prezzo pari ad € 16.800,00 oltre cassa geometri 4% e marca da bollo, esente da IVA per un totale di €
17.496,00;

Accertata la disponibilità finanziaria dell’importo di € 17.496,00 al capitolo n. 1.09.103.03 art. 1, del
bilancio pluriennale 2020/2022, competenza anno 2021;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

di affidare al geom. Baffelli Ilario, P.Iva 03585720984, con sede in via Sergola n. 4 in Malegno (BS), il1.
servizio di incarico professionale di supporto al RUP e assistenza all’Ufficio Tecnico Comunale per
l’anno 2021, all’importo complessivo, escluso I.V.A. e cassa, pari ad € 16.800,00;

di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del decreto legislativo n. 267 del 2000, la somma di € 17.496,00,2.
compreso cassa geometri e marca da bollo, esente da I.V.A., a favore del professionista, imputandoli al
capitolo 1.09.103.03 art. 1, del bilancio pluriennale 2020/2022, competenza anno 2021;

di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione delle relative fatture3.
nell’ambito della spesa autorizzata con il presente atto ed in conformità a quanto disposto dall’art. 184
del D.Lgs. n. 267/2000;

di trasmettere altresì copia della presente determinazione al Sindaco ed al Segretario Comunale;4.

di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio;5.

di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente atto6.
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale - sezione di Brescia -  al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo
Pretorio.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Lozio, 23-12-2020 IL RESPONSABILE
SERVIZIO TECNICO
(F.to  Francesco Regazzoli)



Euro 17.496,00

Causale Servizio di incarico di supporto al RUP e assistenza allUfficio Tecnico Comunale - anno 2021

Beneficiario       864  BAFFELLI ILARIO

Impegno N.   284 del 23-12-2020 a Competenza   CIG Z0B2FE4559

Capitolo   10910303 / Articolo     1
INCARICO TECNICO COMUNALE

Lozio, 23-12-2020 IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Modafferi Carmen)

Importo 2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all'Albo

Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Lozio, lì

Euro

IL MESSO COMUNALE
(F.to Natale Gemmi)

5° livello 01.06-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

(Art. 183 comma 7 del D.Lgs. n° 267/2000)

Si da atto che la spesa trova copertura finanziaria.

Importo  2021


